RGF - ANEXO Ill (LRF, art. 55, inciso |, alinea "c" e art. 40, § 1°)

MUNICIPIO DE VITORIA-ES - PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / QUADRIMESTRE SETEMBRO-DEZEMBRO

R$ Centavos

GARANTIAS CONCEDIDAS

SALDO DO EXERCICIO DE 2010

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre

Até o0 2° Quadrimestre

Até o 3° Quadrimestre

EXTERNAS (I)
Aval ou Fianga em Operacdes de crédito
Outras garantias

INTERNAS (1)
Aval ou Fianga em Operacdes de crédito
Outras garantias

19.481.129,34

19.481.129,34
93.513.176,07

93.513.176,07

26.318.388,55

26.318.388,55
95.375.524,77

95.375.524,77

33.061.804,64

33.061.804,64
100.235.070,65

100.235.070,65

45.823.055,55

45.823.055,55
103.100.791,00

103.100.791,00

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (lil) = (I + 1I)

112.994.305,41

121.693.913,32

133.296.875,29

148.923.846,55

RECEITA CORRENTE LIQUIDA _ RCL (IV)
% da TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL: 22%

945.037.670,29
11,96%
207.908.287,46

971.240.665,13
12,53%
213.672.946,33

994.999.409,68
13,40%
218.899.870,13

1.044.713.671,49
14,25%
229.837.007,73

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

SALDO DO EXERCICIO DE 2010

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre

Até o0 2° Quadrimestre

Até o 3° Quadrimestre

EXTERNAS (V)
Aval ou Fianga em Operacdes de crédito
Outras garantias nos termos da LRF
INTERNAS (V1)
Aval ou Fianga em Operacdes de crédito
Outras garantias nos termos da LRF

TOTAL DAS CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)

Fonte: SMARapd Informética Ltda

Anckimar Pratissolli
Secretario de Fazenda

Ericsson Marcel Salazar Pinto
Contador - CRC/ES 6387

Lisia Pimenta Mendes
Secretéaria da Controladoria Geral

Joao Carlos Coser
Prefeito




