

## MUNICÍPIO DE VITÓRIA-ES - PODER EXECUTIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / QUADRIMESTRE SETEMBRO-DEZEMBRO

RGF - ANEXO III (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

R\$ Centavos

TKOT - ANEXO III (EIX , aix 35, inciso i, aimea C e aix 40, § 1 )					
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO EXERCÍCIO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2010			
	ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
EXTERNAS (I)	19.481.129,34	26.318.388,55	33.061.804,64	45.823.055,55	
Aval ou Fiança em Operações de crédito					
Outras garantias	19.481.129,34	26.318.388,55	33.061.804,64	45.823.055,55	
INTERNAS (II)	93.513.176,07	95.375.524,77	100.235.070,65	103.100.791,00	
Aval ou Fiança em Operações de crédito					
Outras garantias	93.513.176,07	95.375.524,77	100.235.070,65	103.100.791,00	
TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II)	112.994.305,41	121.693.913,32	133.296.875,29	148.923.846,55	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA _ RCL (IV)	945.037.670,29	971.240.665,13	994.999.409,68	1.044.713.671,49	
% da TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	11,96%	12,53%	13,40%	14,25%	
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL: 22%	207.908.287,46	213.672.946,33	218.899.870,13	229.837.007,73	

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO EXERCÍCIO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2010		
	ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre
EXTERNAS (V)	-	-	-	
Aval ou Fiança em Operações de crédito				
Outras garantias nos termos da LRF				
INTERNAS (VI)	-	-	-	
Aval ou Fiança em Operações de crédito				
Outras garantias nos termos da LRF				
TOTAL DAS CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)	-	-	-	

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Ericsson Marcel Salazar Pinto Contador - CRC/ES 6387 Anckimar Pratissolli Secretário de Fazenda Lísia Pimenta Mendes Secretária da Controladoria Geral João Carlos Coser Prefeito